
Na osnovu člana 29 st.2 Zakona o državnoj imovini („Sl. List CG“, br. 21/09 i 
40/11), u vezisa članom 194, 201, 208 i 216 Zakona o svojinsko pravnim odnosima 
(„Sl. List CG“, br.19/09),  člana 33 stav 1 tačka 1 i člana 45 stav 1 tačka 9 Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Sl. List RCG“, br. 42/03, 28/04, 75/05 i 13/06 i „Sl. List 
CG“, br. 88/09, 03/10, 73/10,38/12, 10/14, 57/14 i 3/16) i člana 27 stav 1 tačka 
1, člana 36 i člana 42 stav 1 tačka 9 Statuta Opštine Ulcinj (Službeni list CG-
opštinski propisi br.5/07,9/09 i 16/11), Skupština Opštine Ulcinj, na sjednici 
održanoj 29.10.2018. godine, donijela je 

                                                                ODLUKU 
o davanju saglasnosti za ustanovljanje prava službenosti radi postavljanja  
podzemnih 10 kV kablovskih vodova Ulcinjsko polje1,Ulcinjsko Polje 2, 
Ulcinjsko Polje 3 i Ulcinjsko Polje 4 u skladu sa DUP/om Ulcinjsko Polje Opština 
Ulcinj.   

     Čl.1 
 Daje se saglasnost za ustanovljenje službenosti sa naknadom na 
- kat.parc.br. 30/3  u površini od 375m2, po kulturi šuma 3 klase, 
-kat.parc.br.30/527 u površini 8 m2, njiva 2 klase,  
-kat.parc.br.30/594 u površini od 3m2, njiva 2 klase,  
-kat.parc.br. 30/1 , u površini od 2m2, njiva 2 klase, 
- kat.parc.br.30/33 u površini od 28m2, njiva 2 klase sa L.N.br. 3 Ko Ulcinjsko 
Polje, svojina CG,raspolaganje Opština Ulcinj.  
- kat.parc.br.38 u površini od 7m2 po kulturi dvorište sa L.N.br. 183 KO Ulcinjsko 
Polje,vlasništvo SIZ za stanovanje, 
- kat.parc.br. 373/3 u površini od 14m2,po kulturi livada 2klase, sa L.N.br.184 KO ulcinjsko 
Polje,i 
-kat.parc.br. 380/1, u površini od 2 m2, livada 2 klase, sa L.N.br. 826 KO Ulcinjsko Polje, 
svojina CG-Subjekt raspolaganja Opština Ulcinj. 
           Čl. 2 
 Službenosti iz člana 1 ove Odluke uspostavlja se radi postavljanja  
podzemnih 10 kV kablovskih vodova Ulcinjsko polje1,Ulcinjsko Polje 2, Ulcinjsko 
Polje 3 i Ulcinjsko Polje 4 u skladu sa DUP/om Ulcinjsko Polje Opština Ulcinj.  
                    Čl. 3  
  Na nepokretnost iz člana 1 ove Odluke uspostavlja se prava službenosti uz 
naknadu u iznosu od 153, 09 eu x 15% tržišne vrednosti po 1m2, što ukupno iznosi 
10.097 ,00 eura. 
 Naknada u navedenom iznosu određena je od strane ovlašćenog organa 
državne uprave, Komisije Uprave za nekretnine Crne Gore formirana Rješenjem 
02-1022 od 12.02.2018 god.br. 467-203/18 od 6.07.2018 god. 

       Čl.4 
 Obavezuje se CEDIS (Crnogorski elektrodistributivni sistem), DOO Podgorica, 
Ul- Ivana Milutinovića br.12, PIB 03099873, da nakon okončanja radova na 
postavljenju kablovskog vodova za koju se službenost uspostavlja , zemljište vrati 
u prvobitno stanje. 

      Čl. 5 
Ovlašćuje se Predsjednik Opštine Ulcinj da sa korisnikom  zaključi ugovor u 

uspostavljenju prava službenosti na zemljištu iz člana 1 iste. 

            Čl. 6 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu „Crne Gore- 
opštinski propisi“.                                     

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 
B r o j : 0 2 - 2 4 4 / 1 8 - 5                                                                                              
PREDSJEDNIK, 



Ulcinj,29.10.2018 god.                                                                                    dr.  
Ilir Čapuni,s.r. 
     


